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Side 2 

Spørgsmål nr. 113 

Stillet den 26. marts 2008. 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål: 

Er ministeren indstillet på at arbejde for, at Dansk Jødisk Museum af Tipsmidlerne vil 

få en støtte af samme størrelse, som det - på grundlag af museets ikke-statslige tilskud i 

2007 - ville have fået, hvis det var blevet statsanerkendt? 

 

Svar:  

Dansk Jødisk Museum har søgt om statsanerkendelse og Kulturarvsstyrelsen har 

behandlet ansøgningen i 2007. Kulturarvsstyrelsen har – efter indstilling fra et fagligt 

bedømmelsesudvalg med ekstern repræsentation – ikke indstillet museet til statsaner-

kendelse. Sammenfattende var det Kulturarvsstyrelsens vurdering, at museet ikke på 

nuværende tidspunkt varetager sit ansvarsområde på et niveau, der lever op til de 

museumsfaglige kvalitetskrav, som fremgår af museumsloven. 

 

For statsanerkendte museer gælder det generelt, at det statslige tilskud hvert år bereg-

nes på grundlag af det ikke-statslige tilskud i det regnskabsår, der ligger 2 år før. For et 

statsanerkendt museum vil regnskabet for 2007 således først danne grundlag for til-

skudsberegningen i 2009. 

 

Det statslige tilskud kan svinge fra år til år, afhængigt af den samlede statslige bevil-

ling og de øvrige § 15-museers ikke-statslige tilskud. 

 

Jeg har på tipsaktstykket for 2008 indstillet, at Dansk Jødisk Museum i en tre-årig 

periode modtager et særligt tilskud på 0,4 mio. kr. årligt. Dette vil give museet mulig-

hed for at højne sit museumsfaglige niveau, bl.a forsknings- og samlingsarbejdet med 

henblik på at søge om statsanerkendelse på et senere tidspunkt. 

 

Beløbet er fremkommet ved en overslagsberegning over, hvor meget det på daværende 

tidspunkt kendte kommunale driftstilskud ville udløse, hvis museet havde været stats-

anerkendt. På det tidspunkt var museets endelige regnskab for 2006 ikke til rådighed. 

 

Kulturarvsstyrelsen har først for nylig indhentet det endelige regnskab for 2006. På 

baggrund heraf har Kulturarvsstyrelsen beregnet et fiktivt statstilskud til Dansk-

Jødisk Museum. På grundlag af det ikke-statslige tilskud med fradrag for udgifter til 

husleje, ville statstilskuddet i 2008 udgøre 526.074 kr. under forudsætning af en uænd-

ret tilskudsprocent fra 2007 til 2008.  

 

Kulturarvsstyrelsen har på baggrund af regnskabet for 2007 også beregnet et fiktivt 

statstilskud for 2009. På grundlag af det ikke-statslige tilskud i 2007 med fradrag for 

udgifter til husleje, ville statstilskuddet i 2009 udgøre  401.583 kr. under forudsætning 

af en uændret tilskudsprocent fra 2007 til 2009.  

 



Side 3 

I den forbindelse kan det oplyses, at Fonden for Dansk Jødisk Museum, som driver og 

ejer Dansk Jødisk Museum, i tilfælde af et driftsmæssigt underskud yder støtte til 

fondes egen drift af museet. Et sådant forbrug af egne midler til at dække driftsmæssige 

underskud kan ikke ifølge museumsloven udløse statstilskud.  

 

På den baggrund er jeg indstillet på, at der på det endelige tipsaktstykke for 2008 

afsættes yderligere 0,1 mio. kr. til Dansk Jødisk Museum, så museet samlet modtager 

0,5 mio. kr. i år.  

 

 

 

 

 


